CAP. CXXXIV. 2. (ἴκοσι ποδῶν καταδίουται) Haec altitudinem an latitudinem Pyramidis designant, in quaestione est, τῷ δὲ μεγίστῳ λειψόμενον τοῦτο τὸ ἔργον τῶν προειρημένων de ea scribit Diodorus I. 62. controversiam non dirimena. At Plinius Hist. Nat. XXXVI. 12. *Tertia minor* quidem praedictis, sed multo spectatior, *Aethiopicis lapidibus*, assurgit CCCLXII. pedibus inter angulos; quibus utique ampliorem, quam Herodotus, singulis lateribus latitudinem tribuit. Hinc πεττακοσίων ποδῶν hic fuisse olim arbitrantur; numeris, ut equidem opinor, multo quam oportebat, auctioribus. Cum tamen superiore πολλού haec fuerit idæum, si ad altitudinem referas, xx. pedes nimis quam pauci erunt. Lege Io. Gravii Pyramidograph. p. 112. etc.

WESS. — Difficultatem, qua premi videbatur hic locus, non magis *Larcherus*, quam qui eum praecesserunt docti viri, potuit expedire. Postquam enim greca verba his gallicis reddidit, elle est beaucoup plus petite que celle de son père, ayant vingt pieds de moins, et chacun de ses cotés trois pléthyres de large; monuit in Notis, viginti quidem pedes illos haud dubie ad altitudinem spectare, quoniam latitudinis mox separatim mentionem faciat scriptor; manifeste autem corruptum esse hunc numerum, quoniam, si viginti tantum pedibus haec pyramis minor fuisset altera, profecto eam Herodotus non dixisset multo minorem. Memorabili vero exemplo hic locus est, quo menemur quam minuta res quantum interdum habeat momentum. Una lineola, unum leve incisum alieno loco positum, hasce citavit turbas: abiecto commate, quod post *narratioναν* in omnibus ad hunc diem editionibus (mirum dictu!) interpositum erat, omnia nunc plana sunt, omnia recte se habent. Altitudinem huius *pyramidis* non definit scriptor: multo minorem ait esse paternā, quum illius latus quodque in basi nonnisi tria plethra demis viginti pedibus (i. e. 280 pedes) metiatur. Atque haec mensura exactissime congruit cum ea quae ab eodem, quem iam saepius laudavi, Grobert reperta est. Vide librum citatum, p. 95 seq. aut, si magis in promtu est, Langlès in *Notes et Eclairissemens sur le Voyage de Norden*, p. 288. S.

[3. λίθον δὲ οὐ τὸ ξύρον Αἰγιοπικόν] Nigrum fuisse lapidem et pretiosum dicunt Diod. Sic 1. 64. itemque Strab. XVII. p. 808. ed. Cas., adiiciens valde esse durum, ut ex eo mortaria confiantur: quare etiam cultros ex hoc lapide confectos memorat Noster, II. 86, 15. In Cheopis pyramide primum ordinem ex Aethiopico lapide variegato substructum vidimus c. 127, 11. Ac videtur lapis etiam huic pyramidi Mycerini adhibitus variegatus fuisse aut versicolor, nempe nigro colore in rubrum vergente aut rubris maculis distinctus, ac fortasse de illo Syenitae genere, quem *pyropoecilon* olim vocatum fuisse Plinius refert, XVI. VIII. 13. Conf. omnino Abd-Allatif, p. 173. ibique *Sylv. de Sacy*. p. 214 seq. Quare nulla caussa fuit, cur hunc lapidem, de quo hic agitur, ab illo qui cap. 127. megoratur, diversum *Larcherus* statueret. De eodem lapide cf. Wess. ad c. 176, 6. S.]

[3. ταλάννων χιλιάδες αναρίθμητοι] Licet enim multo minor duabus aliis, multo tamen haec pyramis erat spectatior et ob lapidis e longinquo advecti praestantiam duritiemque multo maioribus impensis exstructa, consentientibus Strabone et Diodoro locis cit. et Plinio, XXXVI. xii. 17. S.]

12. τῶν τὰς -- λιπόντων, ἢν Ποδώτις) Nihil his inesse, quod offendat, videtur: et tamen esse, codicum discors scriptura declarat: alii πυραμίδας -- λιπόμενων ἢν Ποδ. fortasse voluerunt agente usu, ut καταλιπόσθαι, απολιπόσθαι et λιπίσθαι c. 147. atque alibi saepius; alii λιπόντων, λιπόμενων Ποδ. posterior erat Rhodopis; pari structura, quae in Diodori proxime descriptis verbis, atque in Euripideis Orest. vs. 1085. ἡ που λίλερψα τῶν ἐκάνει βουλευμάτων. At tum, quod scripti mordicus retinent, νοτίων in exilium ire debebit. Atque hoc admonuisse satis est. [Vide Var. Lect.] Ecceq; aliud. Herodotus disputatione circumspecta meretriculae Rhodopidi pyramidis aedificationem aufert: antiquum rumentrem amplectuntur Diodorus, Strabo, Plinius; commentariis certe inserunt. Hoc amplius, Rhodopidem Aelian. Var. XIII. 35. elocat regi Psammeticho, qui Amaside, cuius aetate feminam floruisse Noster adseverat, annis ferme quinquaginta prior est. Unde erroris aut Herodotus aut Aelianus culpā tenetur: neque ille ea liberabitur, si duas fuisse Rhodopides statueris, easque ab Herodoto, Strabone et Plinio confusas: alteram proprie sic dictam, ex mercatrice uxorem Psammetichi, et sepultam in Pyramide; alteram Aesopi conservam, et Charaxi, fratris Sapphus, amicam, quae tempore Amasidis floruerit. Haec Celeb. Iac. Perizonius ad stabiliendam Aelianii fidem; quae, si negentur, incertissimae coniecturae, etsi olim alia sui opinione, locum obtinebunt. Aelianus fabellam ex Strabone XVII. p. 1162. [p. 808. Cas.] aut aliunde, hausit. Geographus regis nomen tacitum habet; de suo Aelianus Psammetichi titulum inpingit. Herodotus duas Rhodopides non novit, et Amasidis Aesopi illam contubernalem tempore viguisse distincte adfirmat. Utri credemus? WESS.

14. τῶν Ἡφαιστοπόλεως) Adhaerescunt ad virile hoc nomen doctissimi viri. G. Cuperus Obs. IV. 4. p. 58. haec se capere negat; nisi dicatur, latere hic nomen patris, vel urbem eo nomine in Samo fuisse; vel ladmonem, ori-

gine Samium, Hephaestopoli in Aegypto habitasse, scribique debere τὸν ἐκ Ήφαιστοπόλεως. Gronovii similes sunt fluctuationes ad Arriani Ἀναβοσ. III. 5. p. 109. quibus vehementer offensus Corn. de Pauw correctum voluit τὸν Ήφαιστοπέλευν, nova voce, sed, ut censem, perelegante, quae Vulcani ministrum denotet, et Iadmonis patrem, vel fabrum ferrarium insignem, vel Vulcani potius sacerdotem fuisse doceat. Mihi, ut absolvam verbo, inventum non placet. In propriis Graecorum nominibus mira multa: Σάπολις est in Epigramm. XVIII. Callimachi, Ἀμφίσηλος habet marmor a Buherio editum, feminam Νικόπολιν dabit aliud, et numus Abderitarum Ἀναξίπολις: neque ignoti Ἀγησίπολις et Κρατησίπολις sunt. Quae Ήφαιστόπολες abunde defendunt. Confer Comitis Cayl. Recueil d'Antiquit. T. II. p. 265. WESS.